
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 53,08 eura
doznačuje se na Žiro račun broj:
IBAN-HR4123900011824900000 

GODINA XXIX              Broj 10  
Makarska, 8. svibnja 2023.

Na temelju odredbe članka 109. stavka 4., 
članka 113. stavka 1. i članka 198. stavka 3. Zakona 
o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i članka 40. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske 
broj 3/21) Gradsko vijeće Grada Makarske na 15. 
sjednici održanoj dana 28. travnja 2023.g. donosi  

ODLUKU
o izmjeni Odluke o donošenju Izmjena i 

dopuna
Prostornog plana uređenja Grada 

Makarske

Članak 1.
U Odluci o donošenju Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Makarske  
(Glasnik Grada Makarske, br.9/2020) u članku 12. 
stavak 1. umjesto broja: „380,81“ treba stajati broj: 
„389,81“.

Članak 2.
Ova odluka o izmjeni Odluke o donošenju 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Makarske stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Glasniku Grada Makarske. 

KLASA: 350-02/15-20-4                                                                                                                                   
URBROJ:2181-6-05-01-23-2146
Makarska, 28. travnja 2023.g.
							     
                        PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
                               Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

Na temelju članaka 86. stavka 3., članka 
87., članka 113. stavka 1. i članka 198. stavka 
4. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 
98/19) te članka 40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), a po prethodno 
pribavljenom mišljenju Upravnog odjela za 
zaštitu okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu 
i investicije Splitsko-dalmatinske županije 
KLASA:351-02/23-0004/0033, URBROJ: 2181/1-
10/14-23-0002 od 05.04.2023. godine, Gradsko 
vijeće Grada Makarske na svojoj 15.  sjednici, 
održanoj dana 28. travnja 2023. godine, donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o izradi 

izmjena i dopuna
Prostornog plana uređenja Grada 

Makarske

U Odluci o izradi Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ broj 14/21) daju se slijedeće izmjene i 
dopune:

Članak 1.
U članku 2. iza riječi i brojeva u zagradama: 

„“Glasnik Grada Makarske“, broj 08/06, 16/07, 
17/08, 19/09, 3/16)“ stavlja se zarez i dodaju se 
brojevi: “9/20”.

Iza riječi i brojeva u zagradama: „Narodne 
novine, br. 153/13, 65/17“ stavlja se zarez i dodaju 
se brojevi: “114/18, 39/19 i 98/19”.

Članak 2.
Članak 3. mijenja se i glasi:

„Izrada izmjena i dopuna pokreće se kao ciljana, 
„interventna“ izmjena ograničena na građevinsko 
područje naselja i njihove izdvojene dijelove, 



Strana 110 - broj 10                                   GLASNIK                          Ponedjeljak 8. svibnja 2023.

u cilju hitnog sprječavanja daljnje devastacije 
grada Makarske prekomjernom izgradnjom. 
Kvantitativno izdašni urbanistički parametri, 
odnosno uvjeti gradnje propisani važećim 
prostornim planom dovode do ubrzane betonizacije 
i trošenja ograničenog resursa - prostora, poglavito 
izgradnjom velikog broja komercijalnih stambenih 
jedinica kojima je preopterećena infrastruktura 
grada. Stambene jedinice se prekomjerno grade 
ne samo na područjima mješovite namjene, već i 
u komunalno-poslovnim zonama, neke od njih pod 
krinkom “aparthotela”.

Osim prethodno opisanog osnovnog razloga 
izrade predmetnih izmjena i dopuna, utvrđena je i 
potreba za detaljnijim definiranjem pojedinih uvjeta 
gradnje (npr. pomoćnih građevina, zahvata od 
javnog interesa, prometne infrastrukture u naselju) i 
mjera zaštite (modernističke arhitektonske baštine) 
te za uvođenjem alata javnog arhitektonskog 
natječaja.

U važećem Planu uočene su manje greške i 
nedostaci koji se moraju ispraviti, a potrebno je 
i izvršiti izmjene kojima će se, koliko god je to 
moguće, osigurati nedvojbenost u provedbi.“

Članak 3.
Članak 4. mijenja se i glasi:

„Obuhvat izmjena i dopuna se odnosi isključivo 
na građevinsko područje naselja Makarska, Veliko 
Brdo, Makar i Kotišina te na sve izdvojene dijelove 
građevinskog područja tih naselja.

Obuhvat izmjena i dopuna prikazan je u 
grafičkom prilogu koji čini sastavni dio ove Odluke.

Grafički prilog iz prethodnog stavka ne objavljuje 
se u službenom glasilu.“

Članak 4.
U članku 5. briše se riječ: „korijenite“.

Članak 5.
U članku 6. stavku 1., u prvoj rečenici, brišu se 

riječi: „tekstualnog dijela Plana odnosno Odredbi za 
provođenje“.

Alineja (podstavak) 5. mijenja se i glasi:
“detaljnije definiranje uvjeta za provedbu 

zahvata u prostoru od javnog interesa i od važnosti 
za Grad (građevine predškolskog odgoja, osnovnih 
i srednjih škola, kulturnih sadržaja, socijalne skrbi, 
vjerske, sportsko-rekreacijske, garaže u javnom 
korištenju i sl.), “

U  alineji (podstavku) 6., iza riječi: „infrastrukture“ 
dodaju se riječi: „unutar građevinskog područja 
naselja i njihovih izdvojenih dijelova“.

Posljednja alineja 11. se briše.

Članak 6.
U članku 10. stavak 2. mijenja se i glasi:
„Tijela i osobe iz stavka 1. ovog članka 

obuhvaćaju:
-	 Ministarstvo prostornoga uređenja, 

graditeljstva i državne imovine,
-	 Ministarstvo kulture i medija, 

Konzervatorski odjel u Splitu,
-	 JU Zavod za prostorno uređenje Splitsko 

dalmatinske županije,
-	 MUP - Ravnateljstvo civilne zaštite, 

Područni ured civilne zaštite Split, Služba 
inspekcijskih poslova Split,

-	 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 
slivove južnog Jadrana, Split

-	 Hrvatske ceste d.o.o, Poslovna jedinica 
Split, Tehnička ispostava Split,

-	 Županijska uprava za ceste Split, 
-	 Splitsko-dalmatinska županija, Upravni 

odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove, 
infrastrukturu i investicije, Split

-	 Splitsko-dalmatinska županija, Upravni 
odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje, Split

-	 Splitsko-dalmatinska županija, Upravni 
odjel za turizam i pomorstvo, Split

-	 HEP - Operator distribucijskog sustava 
d.o.o., DP Elektrodalmacija Split, Pogon Makarska,

-	 Vodovod d.o.o. Makarska,
-	 Makarski komunalac d.o.o. Makarska,
-	 Hrvatska regulatorna agencija za mrežne 

djelatnosti (HAKOM)
-	 EVN Croatia plin d.o.o.,
-	 Mjesni odbori grada Makarske,
-	 Susjedne jedinice lokalne samouprave.“

Članak 7.
U članku 11. stavku 1. alineji 3. broj: „15“ 

zamjenjuje se brojem: „10“.

Članak 8.
Ova odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Makarske stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA:350-01/21-01/4 
URBROJ:2181-6-05-02-23-203
Makarska, 28. travnja  2023.g.
						                      
                        PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
	                  Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.



Ponedjeljak 8. svibnja 2023.                            GLASNIK                                 Strana 111 - broj 10

Na temelju članka 104. st. 5. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, broj 
68/18, 110/18, 32/20), članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 
144/20) i članka 40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 3/21) Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 15. sjednici održanoj dana 28. 
travnja 2023.g. donosi  

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o 

postavljanju oznaka, uređaja i urbane 
opreme na području kulturno povijesne 

cjeline grada Makarske

U Odluci o postavljanju oznaka, uređaja i urbane 
opreme na području kulturno povijesne cjeline grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br.8/2022 i 
17/22) daju se sljedeće izmjene i dopune:

Članak 1.
U članku 7. stavak 1. briše se tekst: “, koje je 

rezultat javnog natječaja za dizajn vizualnog“.

Članak 2.
Članak 11. mijenja se i glasi:

„Natpisi u svezi s namjenom – reklame su oznake 
ili natpisi s nazivom obrta ili firme te nazivom 
poslovnog prostora, koji se u svrhu oglašavanja, 
reklamiranja i pružanja informacija o poslovnim 
subjektima u tim građevinama postavljaju plošno, 
na vanjskim dijelovima građevine, na pročeljima 
zgrada okrenutim na javnu površinu. U pravilu se 
ističu neposredno iznad ulaznih vrata ili izloga, 
visine do 50 cm, u dužini vrata ili izloga ili se ističu 
pored vrata ili izloga, maksimalnih dimenzija 40 cm 
x 40 cm, a mogu se istaknuti i na okapnici tende. 
Dozvoljeno je postavljanje i pojedinačnih slova ili u 
četvrtastom okviru, maksimalne visine slova do 25 
cm. Ukoliko je potrebno istaknuti više djelatnosti, 
moguće je postavljanje natpisa u dva reda, okomito 
na pročelje zgrade.

Natpisi moraju biti čitljivi, tehnički i estetski 
oblikovani, uredni, jezično ispravni te ne smiju 
osvjetljenjem ili zvučnim signalima ometati druge 
korisnike zgrade. 

Natpisi u svezi s namjenom – reklame ne smije 
se postavljati na stilske elemente na pročelju, već se 
montiraju u fugu, bez bušenja klesanca, a dozvoljeni 
materijali su staklo i pleksiglas (prozirni, ne u boji).

Dozvoljeno je postavljanje samo jedne reklame 
po poslovnom subjektu. 

Za postavljenje reklame potrebno je ishoditi 
odobrenje upravnog odjela, po prethodno 
dostavljenom vizualu predloženog rješenja.“

Članak 3.
U članku 14. stavak 1. briše se točka i stavlja se 

zarez te se dodaje tekst: „uz prethodno odobrenje 
upravnog odjela, koji može zatražiti stručno 
mišljenje nadležnog Konzervatorskog odjela za 
svaki pojedini slučaj.“

Članak 4.
U članku 19. stavak 3. mijenja se i glasi:

„Na ugostiteljskoj terasi može se postaviti 
grijače tijelo, pod uvjetom da se postavom ne 
ugrožava sigurnost korištenja terase. Terase se mogu 
ograđivati samo s posudama za biljke - pitarima, 
sukladno članku 22. ove Odluke.“

Članak 5.
U članku 27. stavak 2. mijenja se i glasi:

„Ne dozvoljava se postavljanje bankomata kao 
samostojećih uređaja, osim na lokacijama koje 
odredi Grad.“

Članak 6.
U članku 40. stavak 2. mijenja se i glasi:

„Na otvorima poslovnih prostora ne dozvoljava 
se izvedba punih vrata, kao vrata od konobe, 
kao ni izvedba punih rolo vrata (kao rolete). 
Iznimno se dozvoljava izvedba rešetkastih vrata, 
mrežastih vrata na harmoniku, koja se postavljaju 
uz svijetli otvor te mrežastih rolo vrata, koja se 
postavljaju isključivo s unutarnje strane poslovnog 
prostora. Prije postavljanja vrata potrebno je 
ishoditi suglasnost upravnog odjela, uz prethodno 
dostavljeni vizual predloženog rješenja te ishoditi 
odobrenje nadležnog Konzervatorskog odjela.“

U stavku 3. briše se točka i stavlja se zarez te 
se dodaje tekst: „uz prethodnu suglasnost upravnog 
odjela i odobrenje nadležnog Konzervatorskog 
odjela.“

Članak 7.
U članku 42. stavak 4. mijenja se i glasi:

„Na vrata, prozore i izloge poslovnih prostora 
nije dozvoljeno postavljanje naljepnica i sličnih 
obloga na površini stakla, kao ni paravana i 
samostojećih panela s unutarnje strane prostora, 
osim u iznimnim slučajevima, uz odobrenje 
upravnog odjela, a po prethodno dostavljenom 
vizualu predloženog rješenja.“



Članak 8.
U članku 51. stavak 2. umjesto teksta: 

“komunalno redarstvo“ treba stajati tekst: „upravni 
odjel“.

Članak 9.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 

o postavljanju oznaka, uređaja i urbane opreme na 
području kulturno povijesne cjeline grada Makarske 
stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
Glasniku Grada Makarske. 

KLASA: 023-05/22-02/1
URBROJ:2181-6-05-01-23-9
Makarska, 28. travnja  2023.g.	

                        PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
                                Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. u vezi 
s člankom 69. Zakona o ustanovama („Narodne 
novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), 
članka 20. Zakona o muzejima („Narodne novine“, 
broj 61/18, 98/19 i 114/22) i članka 55. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21), 
Gradsko vijeće Grada Makarske, na 15. sjednici 
održanoj dana 28. travnja  2023. godine, donijelo je

ODLUKU
o pripajanju Gradske galerije Antun Gojak 

Gradskom muzeju Makarska

Članak 1.
Ovom Odlukom pripaja se Gradska galerija 

Antun Gojak, sa sjedištem u Makarskoj, Ulica 
Don Mihovila Pavlinovića 1, OIB: 09797820257 
(u daljnjem tekstu: Ustanova), upisana u Sudskom 
registru Trgovačkog suda u Splitu pod MPS: 
060001132, čiji je jedini osnivač Grad Makarska, 
ustanovi Gradskom muzeju Makarska, sa sjedištem 
u Makarskoj, Obala kralja Tomislava 17/1, OIB: 
17911171377 upisanom u Sudskom registru 
Trgovačkog suda u Splitu pod MPS 060005955, čiji 
je jedini osnivač Grad Makarska. 

Članak 2.
Danom upisa pripajanja u Sudski registar 

Gradska galerija Antun Gojak, pripaja se Gradskom 
muzeju Makarska i prestaje s radom. 

Danom upisa pripajanja u sudski registar 
Gradski muzej Makarska, kao pravni sljednik 
preuzima sve poslove, opremu, pismohranu i 
drugu dokumentaciju, sredstva za rad, financijska 
sredstva, cjelokupnu imovinu, prava i obveze, te 

radnike Gradske galerije Antun Gojak. 

Članak 3.
Sukladno odredbi članku 69. stavku 1. Zakona 

o ustanovama razlozi pripajanja Gradske galerije 
Antun Gojak Gradskom muzeju Makarska 
sadržani su u odlukama tijela ustanova i odluci 
Osnivača koje se donose iz razloga otvaranja novih 
mogućnosti razvoja kulture na području Grada 
Makarske, mogućnostima kandidiranja projekata na 
fondove Europske unije i druge izvore financiranja, 
novih mogućnosti razvoja kulturne komponente te 
racionalnijeg i jednostavnijeg poslovanje putem 
ustanove preuzimatelja. 

Članak 4.
Radnici koji su danom stupanja na snagu ove 

odluke zatečeni na radnim mjestima u Gradskoj 
galeriji Antun Gojak nastavljaju s radom na 
zatečenim radnim mjestima do rasporeda na radna 
mjesta utvrđena općima aktom Gradskog muzeja 
Makarska. 

Članak 5.
Danom upisa pripajanja u sudski registar prestaje 

mandat ravnatelja Ustanove Gradske galerije Antun 
Gojak. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke imenovati 
će se vršitelj dužnosti ravnatelja Gradskog muzeja 
Makarska do imenovanja ravnatelja na temelju 
javnog natječaja. 

Članak 6.
Zadužuje se Gradski muzej Makarska, da uskladi 

svoje poslovanje i opće akte s ovom odlukom u roku 
od 30 dana od dana njezina stupanja na snagu. 

Članak 7.
Međusobni odnosi između Gradske galerije 

Antun Gojak i Gradskog muzeja Makarska uredit će 
se Ugovorom o pripajanju Gradske galerije Antun 
Gojak Gradskom muzeju Makarska. 

Članak 8.
Daje se suglasnost ravnatelju Gradske galerije 

Antun Gojak i ravnatelju Gradskog muzeja 
Makarska za sklapanje Ugovora o pripajanju 
Gradske galerije Antun Gojak Gradskom muzeju 
Makarska. 

Članka 9.
Pripajanje Gradske galerije Antun Gojak 

Gradskom muzeju Makarska provesti će se prema 
zaključnim financijskih izvješćima na dan 30. lipnja 
2023. godine, a pripajanje će stupiti na snagu 01. 
srpnja 2023. godine. 
S danom 1. srpnja 2023. godine Gradska galerija 
Antun Gojak prestaje postojati. 

Strana 112 - broj 10                                   GLASNIK                          Ponedjeljak 8. svibnja 2023.



Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 612-05/23-01/2	
URBROJ: 2181-6-06-05-23-4
U Makarskoj, 28. travnja 2023.g.

                       PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
                                Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

Na temelju čl. 35. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima („Narodne novine“ br.91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 
81/15 i 94/17), čl.30. Zakona o zakupu i kupoprodaji 
poslovnog prostora („Narodne novine“ br.125/11, 
64/15 i 112/18) te čl. 40. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 3/21 ) Gradsko 
vijeće Grada Makarske na  15. sjednici održanoj 
dana 28. travnja 2023. godine, donosi
  

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI
ODLUKE O POSTAVLJANJU 

BANKOMATA
Članak 1.

U Odluci o postavljanju bankomata  („Glasnik 
Grada Makarske“ br.10/16) glava IV. ZONE I 
VISINA ZAKUPNINE i članka 12. mijenjaju se i 
glase:

„IV. VISINA ZAKUPNINE

Članak 12.
Zakupnina za postavljenje bankomata utvrđuje 

se u iznosu od 170,00 EUR mjesečno uvećano za 
PDV na svim lokacijama na području grada, osim 
područja unutar  kulturno povijesne cjeline grada 
Makarske čije uređenje  je propisano Odlukom 
o postavljanju oznaka, uređaja i urbane opreme 
na području kulturno povijesne cjeline grada 
Makarske.“

Članak 2.
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 

postavljanju bankomata stupa na snagu osmog dana 
od objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA:021-05/23-1/5
URBROJ:2181-6-03-01-23-1
U Makarskoj, 28. travnja 2023.g.                  

                        PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
                                 Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.
 

Na temelju članka 10. stavak 1. Zakona o plaćama 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 28/10) i članka 40. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske”, broj 
3/21 ), Gradsko vijeće Grada Makarske, na 15. 
sjednici održanoj dana 28. travnja 2023. godine 
donosi

Izmjenu i dopunu Odluke
o koeficijentima za obračun plaće 

službenika i namještenika gradske uprave 
Grada Makarske

Članak 1.
Ovom Izmjenom i dopunom Odluke o 

koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika gradske uprave Grada Makarske 
se mijenja u članku 2. Odluke o koeficijentima 
za obračun plaće službenika i namještenika 
gradske uprave Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“, br.13/22) u tabličnom prikazu u 
potkategoriji radnog mjesta „RUKOVODITELJ“ 
pod redni broj 4. razina radnog mjesta, klasikacijski 
rang i koeficijent i sada iznosi kako slijedi:

Ponedjeljak 8. svibnja 2023.                            GLASNIK                                 Strana 113 - broj 10



REDNI
BROJ

POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA

RAZINA 
RADNOG 
MJESTA

NAZIV RADNOG
MJESTA

KLASIFIKACIJSKI 
RANG KOEFICIJENT

1 2 3 4 5 6
RUKOVODITELJ

4. 3. VODITELJ ODSJEKA 
REDARSTVA 10. 1,65

Članak 2.
Ostale odredbe Odluke o koeficijentima 

za obračun plaće službenika i namještenika 
gradske uprave Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“, br. 13/22) ostaju neizmijenjene.

Članak 3.
Ova Izmjena i dopuna Odluke o koeficijentima 

za obračun plaće službenika i namještenika gradske 

uprave Grada Makarske stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA:120-01/22-01/2
URBROJ:2181-6-02-1-23-4
Makarska, 28. travnja  2023. g.                                  

                       PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
                          Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

Strana 114 - broj 10                                   GLASNIK                          Ponedjeljak 8. svibnja 2023.



Ponedjeljak 8. svibnja 2023.                            GLASNIK                                 Strana 115 - broj 10



SADRŽAJ

Gradsko vijeće:
1. Odluka o izmjeni Odluke o donošenju Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Makarske ...................109
2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izradi izmjena i dopuna 
    Prostornog plana uređenja Grada Makarske ..............................................................................................................109
3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o postavljanju oznaka, uređaja i urbane opreme 
    na području kulturno povijesne cjeline grada Makarske ............................................................................................111
4. Odluka o pripajanju  Gradske galerije Antun Gojak  Gradskom muzeju Makarska ..................................................112
5. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o postavljanju bankomata ...................................................................................113
6. Izmjene i dopune Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika 
    gradske uprave Grada Makarske ................................................................................................................................113

Strana 116 - broj 10                                   GLASNIK                          Ponedjeljak 8. svibnja 2023.


